
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО ГОРОД ФОКИНО

Р Е Ш Е Н И Е

26 ноября 2015 № 288-МПА

Об установлении тарифов на оказание платных 
дополнительных образовательных услуг
муниципальными бюджетными образовательными 
организациями городского округа ЗАТО город Фокино 
в 2015-2016-ом учебном году

На' основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Закона Российской Федерации от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 

Российской Федерации», решением Думы городского округа ЗАТО город Фокино 

от 22.06.2005 №17 «Об утверждении Положения "О порядке установления 

тарифов (цен) на товары (работы, услуги), предоставляемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями городского округа ЗАТО город Фокино, 

руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 20 Устава городского округа ЗАТО 

город Фокино, Дума городского округа ЗАТО город Фокино

РЕШИЛА:

1. Установить тарифы на оказание платных дополнительных 
*

образовательных услуг муниципальными бюджетными образовательными 

организациями городского округа ЗАТО город Фокино в 2015-2016-ом учебном 

году из расчета стоимости одного занятия для одного человека, в целом 

(приложение №1).



2
2. Установить тарифы на оказание платных дополнительных

образовательных услуг муниципальными бюджетными образовательными
*

организациями городского округа ЗАТО город Фокино в 2015-2016-ом учебном 

году из расчета затрат на проведение одного мероприятия, в целом (приложение 

№ 2).

3. Настоящее решение направить главе администрации городского округа 

ЗАТО город Фокино для исполнения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.



Приложение № 1 
решению Думы городского 
руга ЗАТО город Фокино 

| W l  1.2015 № 288-МПА

Тарифы на оказание платных дополнительных образо 1за¥^Л^тыХ' усд '̂г муниципальными бюджетными 
образовательными организациями городского округа ЗАТО город Фокино в 2015-2016-ом учебном году из расчета

стоимости одного занятия для одного человека

№
п/п

Н аим енование платной 
услуги

Н аим еновани е образовательной  организации
М БД О У  

«Д етский 
сад  №  1» 

ГО ЗА ТО  
г.Ф окино

М БУ Д О
О
«Д етский
сад
общ еразв 
иваю щ ег 
о вида 
№ 2» 
городско 
г о
округа
ЗА ТО
г.Ф окино

Ч Б О У Д О О  
«Д етский 

сад № 3 
«М орячок» 
городского 

округа 
ЗА Т О  

г.Ф окино

М БЛ О У
« U D D  - 

детский  
сад  №  
12» ГО 
ЗА Т О  

г.Ф окино

М БД О У  
«Д етский  сад 

общ еразви  
ваю щ его 

вида
«Р одничок» 
городского  

округа  ЗА ТО  
г.Ф окино

М БД О У
«Д етский
сад
общ еразв
и
ваю щ его
вида
№ 13»
городског
о округа
ЗА ТО
город
Ф окино
(п .Д унай)

М Б Д О У
«Д етский
сад
общ еразви
ваю щ его
вида
№ 35»
городског
о округа
ЗА Т О
город
Ф окино
(п .Д унай)

М Б О У
Д О Д
«Д Ю С Ш » 
ГО  ЗА Т О  
г.Ф окино

М БО У
Д О Д
Д Ю С Ш
«О рбита»
ГО  ЗА ТО
г.Ф окино
(п .Д унай)

М БО У
Д О Д Д Д Т

Ц ена, рублей ( зан яти е / человек)
1 Занятия по адаптации к 

дош кольны м  условиям
36,0

2 Т ан цевальны й круж ок
54,0 29,0

48.00
58.00

47,00 39,00

3 В окальны й круж ок 54,0 90,0 88,00
4 Занятия ритмикой 25,0
5 К оррекционно-развиваю щ ий 

круж ок по развитию  речи 
(занятия с логопедом )

60,0 33,00 72,0



4

4
6 К руж ок по углубленной  

подготовке к ш коле
73,0 40,0 59,0

7 И зучение иностранного  
язы ка (англи йски й  язы к)

87,0
48.0
95.0

93,0

8 И зостудия * ♦

©сГ

♦ 37,0 * 59,0
9 Т еатральны й круж ок

- возраст 5-6 лет
- возраст 6-7 л ет

47 .0
55.00

44,00 48,0

10 Б и сероплетение
- возраст 5-6 л ет
- возраст 6-7 л ет

31.0
37.0

75,0

11 А нсам бль народны х 
инструм ентов

53,0

12 С портивная секция карате 63,0 113,0
13 С портивно-оздоровительны е

услуги
21,0 137,0 112,0

14 Ф итнес-аэроби ка 139,0 76,00
15 С екция волей бола 115,00 141,00
16 Т ренаж ерны й зал 271,00 235,00
17 С портивная аэробика 169,00
18 Р азвиваю щ ие игры  для детей 

от 3-х до  5-ти  л ет
59,00

19 К урсы  аэробики  для 
взрослы х

79,00

20 И зучение правил дорож ного 
движ ения

59,00

21 М астер-классы  по 
и зготовлению  поделок

35,00 81,00

22 В олш ебны й п есок 47,00
23 Б ум агопластика

- возраст 4-5 лет
- возраст 6-7 л ет

24.00
37.00

П рим ечание:
1. Р азница в цене за  аналогичны е услуги для разны х образовательны х организаций объясняется отличием  в услови ях предоставления услуги:
- Ч исло детей  в группе;

- Время п роведения занятия (зависит о т  возраста детей в группе);
- И спользуем ы й при проведении занятия инвентарь, оборудование, материалы.

2. Р азница в цене за  услугу для одной образовательной организации объясняется возрастной категорией и врем енем  оказания услуги.
-£

л *. • MfcK'. a t  ■ii'ifc

■ '-- •Л '



5

Л

Приложение №2 
к решению Думы городского 
округа ЗАТО город Фокино 

26.11.2015 № 288-МПА

Тарифы на оказание платных дополнительных образователь1Й^^^рдл^^1унйципальными бюджетными образовательными 
организациями городского округа ЗАТО город Фокино в 2015*^1Т^мучебном году из расчета затрат на проведение

одного мероприятия

№
п/п

Н аим еновани е платной 
услуги

Н аим еновани е образовательной  орган и зац ии

М Б Д О У  
«Д етский 
сад  №  1» 

ГО  ЗА ТО  
г.Ф окино

М БУ Д О О
«Д етский
сад
общ еразв
иваю щ его
вида № 2»
городског о
округа
ЗА ТО
г.Ф окино

М БО У Д О О  
:<Детский сад 

№ 3
«М орячок» 
городского 

округа ЗА ТО  
г.Ф окино

М БД О У
« U D D -

детский 
сад №  12» 
ГО  ЗА ТО  
г.Ф окино

М БД О У
«Д етский

сад
общ еразви
ваю щ его

вида
«Родничок»
городского

округа
ЗА Т О

г.Ф окино

М БД О У
«Д етский
сад
общ еразви
ваю щ его
вида № 13»
городского
округа
ЗА Т О
город
Ф окино
(п .Д ун ай )

М Б Д О У
«Д етский
сад
общ еразви
ваю щ его
ви да № 35»
городского
округа
ЗА Т О
город
Ф оки н о
(п .Д ун ай )

М БО У
Д О Д
«Д Ю С Ш » 
ГО ЗА ТО  
г.Ф окино

М БО У
Д О Д
Д Ю С Ш
«О рбита»
ГО  ЗА ТО
г.Ф окино
(п .Д унай)

М К О У
Д О Д д д т

Ц ена, рублей / занятие
1 О рганизация детских 

праздников
1219,21 1183,8

W .. .  аЛкнл*, ILji'J

sS -


